
 

 
 
  

 

Povinná příloha elektronické průběžné monitorovací zprávy 
o realizaci projektu 

v rámci Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 
  

1.VĚCNÁ ČÁST MONITOROVACÍ ZPRÁVY 

1.1. Realizace projektu za sledované období od 11.5.2012 do 30.06.2013 

Popis realizace projektu 

 
V současné době pokračují práce na stavbě dle schváleného harmonogramu.  
V monitorovacím období byly provedeny tyto práce: 
üZhotovení zdvojené podlahy v podkroví 
üProvádění SDK podhledů v podkroví a 3.NP 
üProvádění příček SDK + zdivo v podkroví 
üZapočaty práce na vzduchotechnice 
üProvádění elektroinstalace v celém objektu 
üProvádění oprav omítek 
üZapočetí prací na sanaci sklepa 
üZapočetí prací na instalaci výtahu 
üZaměření a zadání do výroby schodiště do podkroví 

 
Probíhají VŘ na další části zakázky na dodávku a montáž interiéru – byl vybrán dodavatel pro 
rekonstrukci a obnovu podlah a oken, provedená zakázka byla před podpisem smlouvy dána ke 
kontrole ŘO – schválena, vítězný dodavatel byl vyzván k podpisu smlouvy.  
Bylo zahájeno VŘ na dodavatele zabezpečovací a požární signalizace (EZS a EPS) – VŘ předáno 
na kontrolu ŘO – dosud probíhá kontrola.  
Dále byla zahájena VŘ na dodavatele vnitřního vybavení a na dodavatele audiovizuální techniky.   
U obou probíhá doplnění nabídek, poté zasedne výběrová komise a následně budou obě VŘ 
předána ke kontrole ŘO.   
 
V průběhu stavby dojde k drobným nepodstatným změnám, které nemají vliv na rozpočet. Jedná se 
o změnu umístění bojleru v podkroví. Bojler v podkroví bude osazen do m. č. 408 místo do m.č. 
405. Dále bude upraveno otvírání dveří - dveře z m.č. 4.06 budou osazeny pravé  a budou 
otevírané do 4.01, druhé dveře v m.č. 4.06 budou osazeny levé a budou otevírané do předsíňky. 
 
Dále bude provedena drobná změna, která není v rozpočtu projektu a bude se jednat o úsporu 
výdajů v projektu a nezpůsobilé vícenáklady. Z důvodu požadavku OŠKMT na zachování 
stávajících topinek v podkroví, bude podlaha ve skladech v podkroví provedena namísto z betonové 
mazaniny jako dřevěná (dřevěný rošt, 2 x OSB deska), po prověření nelze betonovou mazaninu 
provést ani ze statických důvodů, a proto se betonová mazanina nebude provádět, ani nebude 
fakturována a zhotovitel provede podlahu dřevěnou. Žadatel a objednatel uhradí toto jako NZV 
projektu, po ocenění.  
Byla upravena a aktualizována výše částky finančního plánu z důvodu přesné výše čerpání 
způsobilých výdajů dle aktuální fakturace – jedná se o částku do ±5% od původně plánované 
částky. O nedočerpanou částku byla povýšena následující platba ŽoP č. 5. 
 



 

 
 
  

 

Jelikož rozpad financí Benefit7 v elektronické žádosti o platbu zaokrouhluje čerpání dotace jiným 
způsobem než generuje soupiska výdajů, při stejných celkových výdajích žádosti o platbu. Je v 
v souladu s rozpočtem uplatněno čerpání dotace vyšší o 0,01 Kč, než jak je uvedeno v soupisce 
výdajů. Dle tohoto rozpadu v žádosti o platbu v Benefitu 7 byl upraven i finanční plán v etapové MZ 
k ŽoP_4.    
 
 
 
 
 

1.2.Plnění harmonogramu 

Harmonogram projektu je dodržován dle Smlouvy o poskytnutí 
dotace ANO NE 

Popis změn 

 
V současné době probíhá stavba dle nově schváleného harmonogramu. Byl upraven termín 
ukončení zahájených VŘ – tato VŘ jsou v mírném skluzu, prozatím není upravený termín ukončení 
projetu nutno posunovat.  
 
 

1.3.Plánované klíčové aktivity projektu v dalším monitorovacím období 

Předpokládané další sledované 
období realizace Od 1.07.2013 Do    31.08.2013 

Popis a cíl klíčových aktivit 

 
Na stavbě budou pokračovat stavební práce. Bude provedeno: 

üDokončení SDK v podkroví a 3.NP 
üDokončení sanace sklepa 
üDokončení instalace výtahu 
üV závislosti na ostatních zhotovitelích stavby (EZS, EPS, renovace podlah, oken a dveří) 

dokončení oprav omítek vnitřních, započetí oprav omítek vnějších a provádění úprav 
povrchů 

üProvedení drenáže ve dvoře 
üZhotovení nové přípojky vody - NZV 

 
Budou ukončena zbývající VŘ -  „Renovace a rekonstrukce oken, dveří a podlah“ (VŘ č. 015), 
„Zabezpečovací technika“ (VŘ č. 016) a Vybavení expozic, pracovišť muzea a venkovní plochy“ 
(VŘ č. 014) a  „Osvětlení a AV technika“ (VŘ č. 017).  
Na konci tohoto monitorovacího období bude podána 5. etapová MZ s žádostí o platbu. 
 
 
 



 

 
 
  

 

1.4. Problémy při realizaci projektu 

Popis problémů spojených s realizací projektu, které mohou mít vliv na plnění jeho cílů 

V současné době, jelikož zatím nedošlo k ukončení dalších VŘ pro dodávku a montáž interiéru, 
protože obě VŘ jsou v mírném skluzu, zhotovitel stavebních přípomocí – VASPO VAMBERK s.r.o., 
upozornil, že vzhledem k tomu že nejsou doposud vybrání zhotovitelé dalších částí stavby (EPS, 
EZS, podlahy okna dveře, AV technika…) nemůže v plném rozsahu provádět smluvené práce – 
jedná se o vnitřní omítky a kompletaci elektroinstalace.  

Popis opatření na odstranění těchto problémů 

Bude nutné posunout smluvní termín dokončení prací s tímto dodavatelem – termín ukončení 
projektu však není ohrožen.  
  
 
 
 

1.5.Změny v projektu 

Proběhly v monitorovacím období změny v projektu? ANO NE 

Pořadí změny 23. 

Popis změny 

1. Změna finančního plánu – před podáním ŽoP 

Změna byla řádně nahlášena na 
příslušném ÚORP ANO NE Datum 

nahlášení 26.6.2013 

Řešení změny (vyjádření ŘO) 

Schválena ŘO  

Proběhly v monitorovacím období změny v projektu? ANO NE 

Pořadí změny 
 

Popis změny 

 



 

 
 
  

 

Změna byla řádně nahlášena na 
příslušném ÚORP ANO NE Datum 

nahlášení  

Řešení změny (vyjádření ŘO) 

 

 

1.6.Kontroly 

Byla provedena kontrola v monitorovaném období? ANO NE 

Název subjektu, který provádí / 
provedl kontrolu  

Datum kontroly  

Číslo kontroly  

Závěry kontroly 

  

Nápravná opatření uložena ANO NE 

Nápravná opatření splněna ANO NE Částečně 

Poznámky 

 



 

 
 
  

 

2.FINANČNÍ ČÁST MONITOROVACÍ ZPRÁVY 

2.1.Příjmy projektu (vyplňte pouze v případě Závěrečné monitorovací zprávy) 

a.Vytváří projekt příjmy (definované v bodě 1 přílohy č. 9 PPŽP Metodika projektů generujících 
příjmy – např. vstupné, poplatky hrazené návštěvníky, mýtné účtované řidičům za užívání dálnic)        

ano                     ne                   nerelevantní  
 

b. Vytváří projekt s celkovými výdaji projektu >1 mil. EUR čisté příjmy [čisté příjmy kumulativně za 
celé referenční období = příjmy (viz bod 1 přílohy č. 9 PPŽP) – provozní náklady + zůstatková 
hodnota investice], tj. jedná se o projekt generující příjmy 

ano                         ne                    nerelevantní 
·K závěrečné monitorovací zprávě s žádostí o platbu je doložena tabulka 9a Tabulka pro 
  výpočet maximální výše dotace. 

 

      ano �                      ne �           nerelevantní �  
 

 částka v Kč kumulativně za všechna již účetně 
uzavřená období  

(od počátku realizace projektu) 

příjmy projektu  

provozní výdaje  

čisté příjmy  
(příjmy projektu – provozní výdaje)  

    (Tabulku vyplňte pouze v případě, když bude v bodě b zaškrtnuto ano) 
 

c.  Vytváří projekt s celkovými výdaji projektu < 1mil. EUR příjmy (viz bod 1 přílohy č. 9 PPŽP) větší 
než provozní náklady kumulativně za celé referenční období?    

       
ano                      ne                    nerelevantní  
 

 částka v Kč kumulativně za všechna již účetně 
uzavřená období  

(od počátku realizace projektu) 

příjmy projektu  

provozní výdaje  

čisté příjmy  
(příjmy projektu – provozní výdaje)  
 
  

   (Tabulku vyplňte pouze v případě, když bude v bodě c zaškrtnuto ano) 
 
 

 

 



 

 
 
  

 

2.2.Výběrová řízení – VZMR I. Kategorie  

Seznam ukončených VZMR I. Kategorie za sledované období (ostatní VŘ je nutno vyplnit do 
záložky Výběrová řízení v elektronické monitorovací zprávě v BENEFIT7) 

Název VŘ Název dodavatele Částka bez DPH 

   

   

   

3.OSTATNÍ 

3.1. Ostatní relevantní informace pro monitorovací zprávu (např. kontaktní osoba zřizovatele 
pro zasílání avíza o platbě včetně její e-mailové adresy, ...) 

Popis  

 
Kontaktní osoby pro předkládanou MZ: 
Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 
Mgr. Irena Krejčí - ředitelka 
moh@moh.cz 
 
CEP a.s. 
Ing. Irena Janáková – projektový manažer 
janakova@cep-rra.cz 
 

 

Datum Jméno a příjmení Podpis 

9.7.2013 Mgr. Irena Krejčí  

 

mailto:moh@moh.cz
mailto:janakova@cep-rra.cz

